
 

 

INFORME MUNICIPAL 
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O 

Nº. 1248 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 06 de agosto de 2024. 

PODER EXECUTIVO 

Prefeita Maria Da Luz dos Santos Lima 

 
 

                          

ATOS LICITATÓRIOS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE PREÇOS AO 
CONTRATO Nº 00034/2024-CPL – PREGÃO ELETRÔNICO N° 00002/2024. 

Partes: Prefeitura Municipal de Riachão/PB e MARIA JOSÉ DE SOUSA 
ARCANJO – CNPJ Nº: 14.806.128/0001-51. Objeto: Aquisição de material de 
construção diversos, hidráulicos e outros destinados a atender as necessidades da 
administração municipais de Riachão/PB. O presente Aditivo deve-se aos 
reajustes do Item 52 - Cimento Saco com 50 kg, objetivando restabelecer o 
equilíbrio econômico financeiro inicial ao Contrato 00034/2024-CPL - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 00002/2024, objetivando restabelecer o equilíbrio econômico 
financeiro inicial ao Contrato nº 00034/2024-CPL – O amparo legal se encontra 
nos Arts. 124 a 136 e sua extinção, formalmente motivada nos autos do processo, 
assegurados o contraditório e a ampla defesa, ocorrerá nas hipóteses e 
disposições dos Arts. 137 a 139, todos da Lei 14.133/21. Novo valor apresentado: 
R$32,88 (trinta e dois reais e oitenta e oito centavos) para o Item 52 – Cimento 
Saco com 50 kg. O que ocasiona um aumento no valor do contrato de R$446,00 
(quatrocentos e quarenta e seis reais). Valor Total do Contrato era de 
R$114.709,25 (cento e quatorze mil setecentos e nove reais e vinte e cinco 
centavos) passando para R$115.155,25 (cento e quinze mil e cento e cinquenta e 
cinco reais e vinte e cinco centavos). Assinatura do Aditivo Contratual: 02/08/2024. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 

Extrato do 3º Termo Aditivo de Tempo e Valor ao Contrato nº 00073/2021-CPL 
– Pregão Presencial n° 00012/2021. 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB e GILVAN TARGINO DA 
SILVA – PREGÃO PRESENCIAL N° 00012/2021 – CPF Nº 269.637.498-84. 
Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica para prestar serviços na 
locação de veículos com motorista e combustível por conta do licitante, visando a 
realização de viagens, destinado a atender as demandas das Secretarias 
Municipais de Educação e Assistência Social do Município de Riachão/PB. O 
terceiro termo aditivo corresponde à prorrogação contratual por mais 12 (doze) 
meses, ou seja, 06/08/2024 até 05/08/2025, para continuar os atendendo as 
necessidades da Administração Municipal. O valor do referido aditivo é de 
R$37.748,70 (trinta e sete mil, setecentos e quarenta e oito reais e setenta 
centavos). Assinatura do Aditivo Contratual: 02/08/2024. 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 

Extrato do 3º Termo Aditivo de Tempo e Valor ao Contrato nº 00072/2021-CPL 
– Pregão Presencial n° 00012/2021. 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB e EXPEDITO ANDRÉ DE 
SOUZA – PREGÃO PRESENCIAL N° 00012/2021 – CPF Nº 008.373.664-61. 
Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica para prestar serviços na 
locação de veículos com motorista e combustível por conta do licitante, visando a 
realização de viagens, destinado a atender as demandas das Secretarias 
Municipais de Educação e Assistência Social do Município de Riachão/PB. O 
terceiro termo aditivo corresponde à prorrogação contratual por mais 12 (doze) 
meses, ou seja, 06/08/2024 até 05/08/2025, para continuar os atendendo as 
necessidades da Administração Municipal. O valor do referido aditivo é de 
R$37.748,70 (trinta e sete mil, setecentos e quarenta e oito reais e setenta 
centavos). Assinatura do Aditivo Contratual: 02/08/2024. 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 

Extrato do 3º Termo Aditivo de Tempo e Valor ao Contrato nº 00074/2021-CPL 
– Pregão Presencial n° 00012/2021. 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB e JOSÉ RIBAMAR NUNES 
DA LUZ – PREGÃO PRESENCIAL N° 00012/2021 – CPF Nº 668.085.614-00. 
Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica para prestar serviços na 
locação de veículos com motorista e combustível por conta do licitante, visando a 
realização de viagens, destinado a atender as demandas das Secretarias 
Municipais de Educação e Assistência Social do Município de Riachão/PB. O 

terceiro termo aditivo corresponde à prorrogação contratual por mais 12 (doze) 
meses, ou seja, 06/08/2024 até 05/08/2025, para continuar os atendendo as 
necessidades da Administração Municipal. O valor do referido aditivo é de 
R$34.758,90 (Trinta e quatro mil e setecentos e cinquenta e oito reais e noventa 
centavos). Assinatura do Aditivo Contratual: 02/08/2024. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


